Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre XI^a richtig.

Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis¹ notum facimus tenore presencium universis, quod discordia mota et diu protracta inter nos ex parte una || et capitulum nostrum Curiensem ex parte altera racione infrascriptorum bonorum taliter diffinita et amicabiliter fuit concordata. Premissum namque capitulum produxit pro || parte sua quoddam privilegium sigillo iudicis nostri Curiensis sigillatum et sub manu publica scriptum, quod quedam serva ecclesie nostre nomine Margaretha || uxor legitima Fridrici dicti Fuerer civis Curiensis ipsis donaverit quedam bona immobilia contenta in privilegio premissio racione unius anniversarii perpetue

4447. ¹Johannes II. *Ministri*, 1376–1388.

per ipsos dominos canonicos pro salute dictorum coiugum^{a)} peragendi. Nos vero econtrario allegavimus, quod hoc facere non poterant absque nostra speciali licencia et consensu. Alia fuit discordia inter nos, quod dictum nostrum capitulum asserebat se habere ius in quibusdam bonis propriis ecclesie nostre in villa Zuczers², que dixerunt se obtinuisse in fore iudicii per testes iuratos, et inpeticio illa extendebat se ad tres florenos perpetui redditus. Econtra nos allegavimus, quod de bonis hominum ecclesie nostre sine scitu et voluntate nostra nichil poterant obtinere. Hec discordia diu inter nos protracta taliter fuit concordata, quod nos bona deliberacione prehabita dimisimus honorabilibus dominis et confratribus nostris dilectis predicto capitulo bona ipsis testata et ordinata per predictam Margaretham et eius legitimum virum predictum a nostra inpeticione libera et absoluta pro nobis et nostris successoribus universis. Ipsi vero domini canonici seu capitulum dimiserunt nobis et ecclesie nostre illos tres florenos redditus in villa Zuczers liberos et absolutos, que bona colunt infrascripti villici, primo Johannes de Vacz³ colit duo iugera agri, item Johannes de Vedrein⁴ colit partem in pratis, item Johannes Koler similiter colit prata, et quilibet illorum trium villicorum dat nobis pro censu annuatim unum florenum, resignantes in manus nostras omne ius, quod habebant in eisdem pro se et eorum successoribus universis. Et ut hec amicabile conposicio perpetuam habeat firmitatem, nos maturo consilio prehabito ipsis predictum privilegium, quod habent a memoratis coniugibus, presenti scripto ratificamus approbamus et confirmamus pro nobis et nostris successoribus universis. In quorum omnium testimonium presentem eis litteram damus nostro pendenti sigillo roboratam. Datam sub anno domini M^oCCC^oLXXXVII^o, III^o die mensis novembris, indictione X^a.

^{a)} A.

25 4448. Soglio, 10. November 1387
Antonius und Doricus Crazino von Soglio tauschen mit mehreren Einwohnern von Soglio Alpweiden.

Or. (A), StaatsA GR Chur, D VI/A I Nr. 21. – Pg. 29(39,5)/54,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Cambium factum inter Antonium de Crazino ex una parte et certos socios de Solio ex altera parte de alpe de Stabullo Longo. – Geschrieben vom Notar Christoph Ventreta Salis, ST Abb. 34.

30 *Regest: Mohr, Cod. dipl. IV, 114. – Reg. Salis, 21 (irrt. zum 10. Febr.).*

In^{a)} nomine domini amen. Anno annativitate eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, die dominicho decimo mensis novembris, indictione undecima. Anthonius filius || condam Gaudenzii Crazini de Sollio¹ pro se et suo proprio nomine et nomine vice et ad partem Doricii fratris suy et fili condam suprascripti Gaudenzii Crazini de Solio, quos ipse Antonius promixit et || convenit sub ypotecha et obligatione omnium suorum bonorum et rerum pignori presencium et futurorum infrascriptis personis, quod eos stabunt erunt et permanebunt et quod ipse

40 4447. ²Zizers, Kr. V Dörfer. – ³Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein, oder Untervaz, Kr. V Dörfer. – ⁴Fideris, Kr. Jenaz.

4448. ¹Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia.

Doricus eius frater stabit erit et || permanebit tacitus contentus et confessus et quod
 hac carta cambi cartacambi seu permutationis perpetuo habebunt tenebunt laudabunt
 afirmabunt et aprobabunt rata grata et firma et nullo tempore contrafacient nec ve-
 nient ratione vel occaxione aliqua suis omnibus^{b)} dampnis expensis et interesse tamen
 et sine dampnis expensis nec interesse infrascriptorum hominum contrahentium nec 5
 eorum heredum in pena et sub pena tocius dampni et interesse et omnium expensa-
 rum solempni stipulatione promitenda et deducenda ex una et pro una parte et ser
 Scherus de Madochis de Solio filius condam ser Madochi², Petrus Lardus de
 Solio filius condam Guberti dicti Pelegate, Gianus Nigrinus de Solio filius
 condam Jacobi Nigrini, Gaudenzius Redulfus filius condam Redulfi de Sol- 10
 lio, Jacobus dictus Curtus Abas de Solio filius condam Abatis, Paulus de Das-
 giono³ filius condam Mascharane, Zaninus de Serta⁴ de Sollio filius condam
 Jacomoli, Gaudenzius dictus Brenchus de Solio filius condam Guberti dicti
 Pelegate, Johannes dictus Capelarius de Sollio filius condam Gaudenti, Do-
 minichus filius condam Gebi de Solio et Gianus Sechus filius condam Redulfi 15
 de Dasgiono ex altera parte seu pro pluribus aliis partibus inter se vicisim fecerunt
 et faciunt cambium sive cartacambium et permutationem et comutationem de infra-
 scriptis peciis terrarum et territoriiis, prout infra sequitur et specificatur, et cum in-
 frascriptis pactis modis et conventionibus, prout inferius specificatur et declaratur,
 videlicet imprimis suprascriptus Antonius filius condam dicti Gaudenci Crazini 20
 de Solio pro se et suo nomine proprio et nomine vice et ad partem suprascripti Do-
 ricii fratris sui ex causa permutacionis dat cambiat et carta cambiat et camblavit seu
 in cartacambium dedit suprascriptis ser Schero de Madochis, Petro Lardo, Gia-
 no Nigrino, Gaudencio Redulfo, Jacobo dicto Curto Abati^{e)}, Paulo de Das-
 giono, Zanino de Serta, Gaudencio dicto Brencho, Johanni dicto Capellario, 25
 Dominicho filio condam suprascripti Gebi de Solio et Giano Secho omni-
 bus sociis de Sollio peciam unam terre prative et alpive, que appellatur et vocatur
 alpe de Stabullo Longo⁵, iacentem in territorio de Sollio, chuy coheret a mane a
 meridie et a nullora communis de Sollio, assero alpis de Marinono⁶, salvo si alie
 vel aliter reperiantur ibi dicte coherentie, quod semper in hac carta cambi et permu- 30
 tacionis vere esse et iuste et inteligantur appoxite et deducte, et hoc cum omnibus suis
 iuribus et pertinentiis asculiis paschulis viis accessiis egressibus et ingresibus com-
 nanziiis iuribus predictae alpis^{d)} superius date et cambiate in integrum spectantibus et
 pertinenti(bu)s, item de omni suo iure et regressu, que eis fratribus spectantes et per-
 tinentes vel que spectare et pertinere posset super dicta alpe, quocumque modo et 35
 quacumque ratione et occaxione hinc retro usque hodie, retinendo ipsi fratres de
 Crazino et eorum filii heredes et sucessores eorum^{e)} dessendentes dominium et pos-
 sessionem ac eciam arbitrium bayliam et potestatem amodo inantea usque imperpe-
 tuum et perpetualiter asculandi pasculandi usufrandi^{f)} gaudendi et posidendi pre-
 dictam alpem superius datam camblatam cum suis bestiis per eorum invernatis tan- 40
 tum et non ulterius quilibet ipsorum fratres ita et sicut unus alterum sociorum dicte

4448. ²Scherus u. Rudolf (1326–1362) Madochus Salis. – ³Dasun, Soglio, oder Dasciun, Castasegna, Gem. u. Kr. Bregaglia. – ⁴Sertä, Gem. Villa di Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ⁵Name abg., Soglio. – ⁶Malinone, Gem. Villa di Chiavenna, ital. Prov. Sondrio.

alpis sine aliqua contradictione suprascriptorum hominum vel personarum sociorum et eorum heredum nec alicuius alterius persone comunis collegi capitulli et universitatis. Versa vice suprascriptus Gaudenzius Redulfus pro se et suo nomine proprio ac nomine vice et ad partem suprascriptorum hominum et personarum sociorum in cambio seu permutacione predicte pecie terre alpis et omn(ium) superius coheren(tia-
5 torum) et in cartacambium et permutacionem dedit et dat ipsi Antonio de Crazino de Solio stipulanti et recipienti pro se et suo nomine proprio et nomine vice et ad partem Doricii fratris suprascripti Antoni(i) peciam unam terre prative iacentem in dicto territorio de Sollio, ubi dicitur ad Ayrum⁵, chuy coheret a mane assero et a
10 nullora suprascriptorum fratrum de Crazino de Solio, a meridie suprascripti Gaudenzii Redulfi, salvo si alie vel aliter reperiantur ibi dicte coherentie, quod semper in⁹ hac carta cambi et permutacionis vere esse et iuste inteligantur appoxite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis dicte pecie terre superius date et aternate. Et ipse partes sibi ad ivicem^f dederunt cesserunt atque mandaverunt omne suum ius et omnia sua et utriusque eorum iura sibi ad ivicem^f spectantes et pertinentes et competentes et spectancia pertinencia et competencia in predictis et pro predictis et super predictis terriis territoriiis et alpis^f inter eos aternatis seu in cambium datis, et utantur fruantur et experiantur et uti fruy possint et debeant uterque dictarum partium de predictis terriis et alpibus inter eos aternatis seu in cambium datis
20 cum omnibus iuribus universis omnibus illis modis iuribus rationibus actionibus et causis universis, quibus et quemadmodum suprascriptorum seu uterque ipsarum partium uti experiri fruy et exercere possent poterant et potuissent ante hunc contractum cartacambi non celebratum. Quam aternacionem seu cambium promiserunt et convennerunt et uterque dictarum partium promixit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua^h pignori presentia et futura, videlicet una pars alteri et altera alteri defendere et guarentare et autorizare suo dispendio et dampno et interesse in pena et sub pena totius dampni et interesse et dupli evictionis, et de quibus terriis territoriisⁱ et alpibus inter eos aternatis ambe partes dederunt et concesserunt plenam parabolam et licentiam et potestatem sibi ad ivicem^f intrandi et aprehendendi corporalem possessionem et tenutam, et donec intraverit et constituerit et uterque eorum constituit se et nomine vice alterius tenere et posidere, quam possessionem et dominium sibi ad ivicem una pars alteri et altera alteri renuntiaverunt et penitus remiserunt. Et pro qua vero cartacambio seu permutacione et pro iuncta nomine et ex causa iunctis suprascriptus Antonius de Crazino fuit et est contentus et confessus
35 se recipisse et habuisse a dicta societate seu a dictis personis sociis superius prenomiatis dantibus et solventibus de suis propriis denariis libras centum triginta unam denariorum novorum in bonis denariis numeratis tantum et hoc pro completa et integra satisfacione predictorum omnium et singullorum, renunciando predictus Antonius exceptioni non date non habite non numerate et vero dicte pecunie non recepte huius
40 carte cambi et permutacionis non ita facte spey future numerationis et receptionis, item cum pacto modo et conventionione inter eos expresse habito et facto, videlicet quod suprascripti Antonius et Doricus fratres posint et debeant asculare pascolare usufruare et gaudere mulegium ipsius alpis, quod reperiretur vel inv(eni)retur esse pratum grassum, eciam suam ratam partem mansionis, quod est super dicto mulegio ip-

suis alpis, et non plus nec ultra nixi sicut unus aliorum sociorum dicte alpis, item talli pacto modo et forma inter eos expresse habito et facto, videlicet quod dicti omnes socii non debeant nec possint accipere super dicta alpe alias bestias ad asculandum et pascullandum nixi quilibet eorum de suis propriis bestiis invernatis tantum et non alionde, item talli pacto modo et forma inter eos contrahentes expresse habito et con- 5
 vento et facto, videlicet quod si contingerit, quod unus vel duo vel plus ipsorum so-
 ciorum vellet vel placeret vendere vel alienare suam partem dicte alpis, quod ipse te-
 neatur et debeat primo dicere et vendere suprascriptis sociis suis, si ipsi volunt vel vel-
 lent emere dictam partem dicte alpis et eis vel ei dare et vendere pro precio, quod re-
 periretur ab aliis vicinis seu personis, item talli pacto modo et forma inter eos expresse 10
 habito et facto, videlicet quod suprascripti socii non posint nec debeant facere su-
 per dicta alpe aliquod elevamentum vel hedificium, nixi cassinam unam tantum, et
 illa fiat ad expenssas tocius societatis ipsius alpis, et generaliter omni alteri iuri legum
 auxillio allegationi exceptioni defensionis et omnique probationi in contrarium, et
 semper melliorando et ratificando et afirmando in laude cuiuslibet prudentis viri. 15
 Actum in loco de Sollio in stupa suprascripti Scheri. Unde plures. Interfuerunt ibi
 testes vocati et rogati ser Gaudenzius de Madochis de Solio filius condam ser
 Madochi, Redulfus eius filius⁷, Georgius de Vertemate de Plurio⁸ filius con-
 dam ser Balzari, Augustinus Salex de Solio filius condam ser Redulfi⁹, Jaco-
 bus dictus Coazius de Solio filius condam Pinii de Bonamano, Johannes de 20
 Castellatio¹⁰ filius condam Urssini et Redulfus dictus Stombelus de Solio
 filius condam Calcadi omnes noti.

(ST) Ego Christoforus Ventreta notarius publicus de Plurio filius condam ser
 Johannis Ventrete¹¹ de Plurio hanc cartam cambi et permutationis rogatus tradi-
 di et scripssii. 25

a) *Verzierte Initiale J, 7 cm lang.* – b) *omnibus irr. wiederholt.* – c) *Abati korr. aus Abatis.* – d) *Es folgt p mit Abkürzungszeichen durchgestrichen.* – e) *Es folgt durchgestrichen defen.* – f) *A.* – g) *Es folgt durchgestrichen car.* – h) *Hier fehlt bona.* – i) *An to korr.*

4449.

Chur, 10. November 1387

Ulrich von Schluein stellt dem Kloster St. Luzi in Chur einen Erblehensrevers für einen 30
 Garten in der Stadt Chur aus.

*Or. (A), BAC, 013.0581. – Pg. 30/17 cm. – 2 Siegel, 1. Abb. 327; 2. Abb. 320. – Geschrieben von
 Jodok Schmalenberg.*